

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" " 20 г.

" " 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

ремонт фасада жилого дома, расположенного по адресу: Тульская область, Алексинский район, г.Алексин, пл. Победы, д.13 (доп работы конкурс)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

761,770 тыс. руб.
154,825 тыс. руб.
1 001,570 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Добавляемые работы										
1	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	11,58014	643,61			ТЕР15-04-019-07		
		ЗП			112,32	1,15	1 495,81	16,7	24 979,64	
		ЭМ			3,73	1,25	53,96	10,13	546,93	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			527,56		6 109,22	4,42	27 002,68	
		НР от ФОТ	%	80		0,9	1 413,54	(0.9*0.85)	19 983,71	
		СП от ФОТ	%	37		0,85	699,29	(0.85*0.8)	9 242,47	
		ЗТР	чел.час			1,15				172,32
		Всего по позиции					9 771,82		81 755,43	
2	ТССЦ-101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,44	45 847,23		-20 172,78		-20 172,78	
3	прайс	Краска фасадная акриловая	кг	416,88504	103,73		43 243,49		43 243,49	
4	ТЕР15-04-049-06	Отделка стен внутри помещения по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловым покрытием: Терракоат Стандарт вручную	100 м2 отделываемой поверхности	16,74069	4 373,92			ТЕР15-04-049-06		0,63
		ЗП			349,68	1,15	6 731,93	16,7	112 423,78	
		ЭМ			13,42	1,25	280,91	10,26	2 881,24	
		в т.ч. ЗПМ			0,33	1,25	6,86	16,7	115,84	
		МР			4 010,82		67 143,90	3,3	221 574,92	

Исполнитель: Еронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	80		0,9	6 368,16	(0.9*0.85)	90 031,30	
		СП от ФОТ	%	37		0,85	3 150,38	(0.85*0.8)	41 639,47	
		ЗТР	чел.час			1,15				716,17
	Всего по позиции						83 675,28		468 550,71	
Пристройка										
5	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,574	643,61			ТЕР15-04-019 07		
		ЗП			112,32	1,15	74,14	16,7	1 238,18	
		ЭМ			3,73	1,25	2,67	10,13	27,11	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			527,56		302,83	4,42	1 338,46	
		НР от ФОТ	%	80		0,9	70,06	(0.9*0.85)	990,54	
		СП от ФОТ	%	37		0,85	34,66	(0.85*0.8)	458,13	
		ЗТР	чел.час			1,15			8,54	
	Всего по позиции						484,36		4 052,42	
6	ТССЦ-101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,0218	45 847,23		-999,47		-999,47	
7	прайс	Краска фасадная акриловая	кг	20,664	103,73		2 143,48		2 143,48	
8	ТЕР15-04-049-06	Отделка стен внутри помещения по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловым покрытием: Терракоат Стандарт вручную	100 м2 отделиваемой поверхности	0,574	4 373,92			ТЕР15-04-049 06		0,02
		ЗП			349,68	1,15	230,82	16,7	3 854,75	
		ЭМ			13,42	1,25	9,63	10,26	98,79	
		в т.ч. ЗПМ			0,33	1,25	0,24	16,7	3,95	
		МР			4 010,82		2 302,22	3,3	7 597,30	
		НР от ФОТ	%	80		0,9	218,35	(0.9*0.85)	3 086,96	
		СП от ФОТ	%	37		0,85	108,02	(0.85*0.8)	1 427,72	
		ЗТР	чел.час			1,15			24,56	
	Всего по позиции						2 869,04		16 065,52	
Цоколь										
9	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,847	643,61			ТЕР15-04-019 07		
		ЗП			112,32	1,15	109,41	16,7	1 827,07	
		ЭМ			3,73	1,25	3,95	10,13	40,00	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			527,56		446,84	4,42	1 975,05	
		НР от ФОТ	%	80		0,9	103,39	(0.9*0.85)	1 461,66	
		СП от ФОТ	%	37		0,85	51,15	(0.85*0.8)	676,02	
		ЗТР	чел.час			1,15			12,6	
	Всего по позиции						714,74		5 979,80	
10	ТССЦ-101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,0322	45 847,23		-1 476,28		-1 476,28	
11	прайс	Краска фасадная акриловая	кг	30,492	103,73		3 162,94		3 162,94	

Исполнитель: 

Еронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	ТЕР15-04-049-06	Отделка стен внутри помещения по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловым покрытием: Терракоат Стандарт вручную	100 м2 отделываемой поверхности	0,847	4 373,92			ТЕР15-04-049 06		0,03
		ЗП			349,68	1,15	340,60	16,7	5 688,11	
		ЭМ			13,42	1,25	14,21	10,26	145,78	
		в т.ч. ЗПМ			0,33	1,25	0,35	16,7	5,84	
		МР			4 010,82		3 397,17	3,3	11 210,65	
		НР от ФОТ	%	80		0,9	322,20	(0.9*0.85)	4 555,16	
		СП от ФОТ	%	37		0,85	159,39	(0.85*0.8)	2 106,76	
		ЗТР	чел.час			1,15				36,23
		Всего по позиции					4 233,57		23 706,46	
Крыльцо										
13	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,528	643,61			ТЕР15-04-019 07		
		ЗП			112,32	1,15	68,20	16,7	1 138,95	
		ЭМ			3,73	1,25	2,46	10,13	24,94	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			527,56		278,55	4,42	1 231,20	
		НР от ФОТ	%	80		0,9	64,45	(0.9*0.85)	911,16	
		СП от ФОТ	%	37		0,85	31,88	(0.85*0.8)	421,41	
		ЗТР	чел.час			1,15				7,86
		Всего по позиции					445,54		3 727,66	
14	ТССЦ-101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,0201	45 847,23		-921,53		-921,53	
15	прайс	Краска фасадная акриловая	кг	19,008	103,73		1 971,70		1 971,70	
16	ТЕР15-04-049-06	Отделка стен внутри помещения по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловым покрытием: Терракоат Стандарт вручную	100 м2 отделываемой поверхности	0,528	4 373,92			ТЕР15-04-049 06		0,02
		ЗП			349,68	1,15	212,32	16,7	3 545,84	
		ЭМ			13,42	1,25	8,86	10,26	90,87	
		в т.ч. ЗПМ			0,33	1,25	0,22	16,7	3,64	
		МР			4 010,82		2 117,72	3,3	6 988,46	
		НР от ФОТ	%	80		0,9	200,85	(0.9*0.85)	2 839,58	
		СП от ФОТ	%	37		0,85	99,36	(0.85*0.8)	1 313,31	
		ЗТР	чел.час			1,15				22,59
		Всего по позиции					2 639,11		14 778,06	
Итого по разделу 1 Добавляемые работы										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Отделочные работы										
Итого										
В том числе:										
Исполнитель: <i>Ерохина И.И.</i>										
645 567,60										
464 422,25										
123 860,07										
57 285,28										
645 567,60										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Материалы								305 870,27	
	Машины и механизмы								3 855,66	
	ФОТ								154 825,09	
	Накладные расходы								123 860,07	
	Сметная прибыль								57 285,28	
	НДС 18%								116 202,17	
	ВСЕГО по смете								761 769,77	

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Согласовано в сумме 761 769,77 руб.
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

12.09.2016г.

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозрасчетный центр»

по смете на выполнение работ по строительству

Исполнитель: Еренина Н.Н.